
SEDE REGIONAL CHOROTEGA
DECANATO

CIRCULAR
UNA-SRCH-CIRC-023-2022

PARA: Comunidad Universitaria
DE: Decanato Sede Regional Chorotega
ASUNTO: Reubicación de oficinas y medios de contacto SRCH
FECHA: 5 de setiembre de 2022

__________________________________________________________________

Estimada Comunidad Universitaria:

Se les comunica la reubicación de algunos espacios administrativos y académicos realizados
principalmente en el Campus Nicoya, así como los medios de contacto de la Sede Regional
Chorotega (SRCH), según su instancia. 

CAMPUS NICOYA

Edificio A

Primer piso

 Éxito Académico
 Unidad de Financiero
 Unidad de Registro
 Asistencia de 

Administrativa
 Gestión de Apoyo 

Tecnológico
 Proveeduría
 Vida Estudiantil

 Asociación de Estudiantes
 Oficina de Orientación
 Sala de profesores
 Maestría en Turismo Sostenible
 Coordinaciones de Carrera
 Asistencia y apoyo a la academia
 Programa Gestión Ambiental 

Institucional (PGAI)

Segundo piso  Sector de aulas 1-8

Edificio B

Primer piso
 Laboratorio de idiomas
 Biblioteca Nayuribe
 Aula 11

Segundo piso

 Decanato
 Vicedecanato
 Dirección Ejecutiva
 Dirección Académica

 CEMEDE
 Auditorio Tempisque
 Aulas 9-10

CAMPUS LIBERIA

 Todas las oficinas permanecen en los mismos espacios. 



 SEDE REGIONAL CHOROTEGA
DECANATO

PÁGINAS Y SITIOS OFICIALES DE LA SEDE REGIONAL CHOROTEGA

Sitio Web https://www.chorotega.una.ac.cr/
Telegram https://t.me/unasedechorotega
Facebook https://www.facebook.com/unasedechorotega 

Los  siguientes  correos  electrónicos  están  habilitados para  realizar  trámites  correspondientes
ante la instancia que se indica. 

Instancia Correo
Decanato srch.decanato@una.cr
Vicedecanato srch.vicedecanato@una.cr
Consejo de Sede consejo.srch@una.cr
Dirección Ejecutiva desrch@una.cr
Dirección Académica Campus Nicoya danicoya@una.cr
Dirección Académica Campus Liberia daliberia@una.cr
Biblioteca Nayuribe binicoya@una.cr
Biblioteca Rose Marie Ruiz Bravo biliberia@una.cr
HIDROCEC hidrocec@una.cr
CEMEDE cemede@una.cr
Oficina de Registro Campus Nicoya registronicoya@una.cr
Oficina de Registro Campus Liberia registroliberia@una.cr

AUTORIDADES SRCH

Nombre Oficina Correo Tel. Institucional

Wagner Castro Castillo Decanato wagner.castro.castillo@una.cr 2562-6235 (Nicoya)
2562-6250 (Liberia)

Edgar Vega Briceño Vicedecanato edgar.vega.briceno@una.cr 2562-6217 (Nicoya)
2562-6254 (Liberia)

Ivannia Montero Robles Dirección 
Ejecutiva

ivannia.montero.robles@una.cr 2562-6220 (Nicoya)
2562-6267 (Liberia)

Ingrid Paniagua Guevara
Coordinación 
Unidad de Vida 
Estudiantil

ingrid.paniagua.guevara@una.cr 2562-6203 (Nicoya)

Seguidamente  podrá  encontrar  los  directorios  del  Campus  Liberia  y  Campus  Nicoya
respectivamente.

Circular UNA-SRCH-CIRC-023-2022
Pág. 2/9

https://www.chorotega.una.ac.cr/
https://www.facebook.com/unasedechorotega
https://t.me/unasedechorotega


 SEDE REGIONAL CHOROTEGA
DECANATO

DIRECTORIO  CAMPUS  LIBERIA

Funcionario/a Oficina Correo Tel. Institucional

Oficial de Vigilancia Puesto Principal 
de Seguridad efrain.aragon.obregon@una.cr 2562-6261

Darling Abarca Aguilar Secretaría 
Consejo de Sede darling.abarca.aguilar@una.cr 2562-6271

Yanuri Trejos Chacón Secretaría 
Decanato yanuri.trejos.chacon@una.cr 2562-6251

Melissa Guevara 
Obando

Secretaría 
Vicedecanato 
Ejecutiva

melissa.guevara.obando@una.cr 2562-6211

Sunny Sánchez 
Chavarría

Secretaría 
Dirección 
Ejecutiva

sunny.sanchez.chavarria@una.cr 2562-6223 

Lorena Vega Oporto
Secretaría 
Dirección 
Académica 

lorena.vega.oporto@una.cr 2562-6252

Marlene Durán López Dirección 
Académica

marlene.duran.lopez@una.cr 2562-6253

Tobias Montero Cortes Servicios 
Paraacadémicos

tobias.montero.cortez@una.cr 2562-6263

Elieth Peña Fajardo Unidad de 
Registro

elieth.pena.fajardo@una.cr 2562-6259

Efraín Aragón Obregón Asistente 
Administrativo

efrain.aragon.obregon@una.cr 2562-6255

Marilyn Forlenza 
Méndez

Gestión 
Financiera

marilyn.forlenza.mendez@una.cr 2562-6260

Kenya Campos Bogantes
Proveeduría y 
Gestión de 
Activos

kenya.campos.bogantes@una.cr 2562-6258

Mergin Mora Enríquez Gestión 
Tecnológica mergin.mora.enriquez@una.cr 2562-6262
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DIRECTORIO  CAMPUS  LIBERIA

Funcionario/a Oficina Correo Tel. Institucional

Rosalyn Bustos García Trabajadora 
Social rosalyn.bustos.garcia@una.cr 2562-6256

Jenny Espinoza Murillo Orientación jenny.espinoza.murillo@una.cr 2562-6257

Alexander Arias Gómez Promoción 
Estudiantil

alexander.arias.gomez@una.cr 2562-6288

Daniela Castro 
Villalobos

Coordinación 
Residencias 
Estudiantiles

daniela.castro.villalobos@una.cr 2562-6298

Ana Francis Rosales 
Jenkins

Programa Éxito 
Académico ana.rosales.jenkins@una.cr 2562-6273

Blanca Barahona 
Barahona

Coordinadora de 
Biblioteca

blanca.baraboha.barahona@una.
cr 2562-6263

Linda Clark Alvarado
Biblioteca 
Circulación y 
Proceso Técnicos

linda.clark.alvarado@una.cr 2562-6266

Lucy Marchena Ondoy
Biblioteca 
Circulación y 
Proceso Técnicos

lucy.marchena.ondoy@una.cr 2562-6265

Andrea Suarez Serrano Dirección 
HIDROCEC andrea.suarez.serrano@una.cr 2562-6287

Niza Zúñiga Gómez Secretaría 
HIDROCEC Niza.zuniga.gomes@una.cr 2562-6212

Álvaro Baldioceda Garro Tratamiento de 
Aguas alvaro.baldioceda.garo@una.cr 2562-6269

Christian Golcher 
Benavides

Gestión de 
Cuencas

christian.golcher.benavides@una.
cr 2562-6289

Johanna Rojas Conejo Laboratorio 
Fisico-Químico johanna.rojas.conejo@una.cr 2562-6270

Maria Teresa Lopéz 
Maietta

Regencia 
Laboratorio 

maria.lopez.maietta@una.cr 2562-6296
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DIRECTORIO  CAMPUS  LIBERIA

Funcionario/a Oficina Correo Tel. Institucional

Fisico-Químico

Anny Guillén Watson
Laboratorio 
Microbiología 
Ambiental

anny.guillen.watson@una.cr 2562-6297

Luis Roberto Pineda 
Canales

Coordinación 
Inglés/Enseñanza 
del Inglés

luis.pineda.canales@una.cr 2562-6290

Margoth Miranda 
Rosales

Coordinación 
Pedagogía

margoth.miranda.rosales@una.cr 2562-6291

Elena Dorado Mayorga

Coordinación 
Gestión 
Empresarial del 
Turismo 
Sostenible

elena.dorado.mayorga@una.cr 2562-6292

Fernando Gutierrez 
Coto

Coordinación 
Administración fernando.gutierrez.coto@una.cr 2562-6293

Eddier López López
Coordinación 
Ingeniería en 
Sistemas

eddier.lopez.lopez@una.cr 2562-6294

Xinia Carrillo Sánchez
Coordinación 
Comercio & 
Negocios

xinia.carrillo.sanchez@una.cr 2562-6295

Darinka Grbic Grbic Humanidades darinka.grbic.grbic@una.cr N/A
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DIRECTORIO  CAMPUS  NICOYA

Funcionario/a Oficina Correo Tel. Institucional

Oficial de Vigilancia Puesto Principal 
de Seguridad carol.cordoba.brenes@una.cr 2562-6244

Darling Abarca Aguilar Secretaría 
Consejo de Sede darling.abarca.aguilar@una.cr 2562-6271

Yanuri Trejos Chacón Secretaría 
Decanato yanuri.trejos.chacon@una.cr 2562-6251

Melissa Guevara 
Obando

Secretaría 
Vicedecanato 
Ejecutiva

melissa.guevara.obando@una.cr 2562-6211

Sunny Sánchez 
Chavarría

Secretaría 
Dirección 
Ejecutiva

sunny.sanchez.chavarria@una.cr 2562-6223

Shirley Espinoza 
Vasquez

Secretaría 
Dirección 
Académica 

shirley.espinoza.vasquez@una.cr 2562-6211

Jairo Jiménez Torres Dirección 
Académica jairo.jimenez.torres@una.cr 2562-6253

Kenia Ponce Córdoba Servicios 
Paraacadémicos kenia.ponce.cordoba@una.cr 2562-6236

Karol Campos Cortés Unidad de 
Registro karol.campos.cortes@una.cr 2562-6202

Diógenes Méndez 
Ovares

Cursos a la 
Comunidad diogenes.mendez.ovares@una.cr 2562-6210

Carol Córdoba Brenes
Asistente 
Administrativo carol.cordoba.brenes@una.cr 2562-6207
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DIRECTORIO  CAMPUS  NICOYA

Funcionario/a Oficina Correo Tel. Institucional

Isabel Juárez Zúñiga Gestión 
Financiera isabel.juarez.zuniga@una.cr 2562-6206

Ericka Hernández 
Ramírez

Proveeduría y 
Gestión de 
Activos

ericka.hernandez.ramirez@una.cr 2562-6201

Doanson Torres Carrillo Gestión 
Tecnológica doanson.torres.carrillo@una.cr 2562-6205

Ana Catalina  Blanco 
Cortés

Trabajadora 
Social ana.blanco.cortes@una.cr 2562-6230

Jenny Espinoza Murillo Orientación jenny.espinoza.murillo@una.cr 2562-6226

Alexander Arias Gómez Promoción 
Estudiantil alexander.arias.gomez@una.cr 2562-6228

Ingrid Paniagua Guevara
Coordinación 
Residencias 
Estudiantiles

ingrid.paniagua.guevara@una.cr 2562-6203

Ana Francis Rosales 
Jenkins

Programa Éxito 
Académico ana.rosales.jenkins@una.cr 2562-6214

Nuria Zamora Chavarría
Coordinadora de 
Biblioteca nuria.zamora.chavarria@una.cr 2562-6208

Marcia Góngora Quirós
Biblioteca 
Circulación y 
Proceso Técnicos

marcia.gongora.quiros@una.cr 2562-6204

Yency Hernández 
Bermúdez

Biblioteca 
Circulación y 
Proceso Técnicos

yency.hernandez.bermudez@una
.cr 

2562-6204
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DIRECTORIO  CAMPUS  NICOYA

Funcionario/a Oficina Correo Tel. Institucional

Silvia Zúñiga Guerrero Dirección 
CEMEDE silvia.zuniga.guerrero@una.cr 2562-6287

Juan Carlos Picón Cruz

Coordinación 
Maestría en 
Turismo 
Sostenible

juan.picon.cruz@una.cr 2562-6216

Niza Zúñiga Gómez

Secretaría 
CEMEDE / 
Maestría en 
Turismo 
Sostenible

niza.zuniga.gomes@una.cr 2562-6212

Adolfo Salinas Acosta Investigador 
CEMEDE Adolfo.salinas.acosta@una.cr 2562-6222

William Gómez Solís Investigador 
CEMEDE william.gomez.solis@una.cr 2562-6232

Pavel Bautista Solís Investigador 
CEMEDE pavel.bautista.solis@una.cr 2562-6233

Didier Villarreal Obando
Coordinación 
Inglés/Enseñanza 
del Inglés

didier.villarreal.obando@una.cr 2562-6231

Ana Yury Navarrete 
Contreras

Coordinación 
Pedagogía ana.navarrete.contreras@una.cr 2562-6231

Merlyn Gutiérrez Cruz

Coordinación 
Gestión 
Empresarial del 
Turismo 
Sostenible

merlyn.gutierrez.cruz@una.cr 2562-6213

Damaris Caravaca Coordinación damaris.caravaca.mendoza@una. 2562-6231
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Funcionario/a Oficina Correo Tel. Institucional

Mendoza Administración cr

Raymond Pérez Meza
Coordinación 
Ingeniería en 
Sistemas

raymond.perez.meza@una.cr 2562-6231

Erika Acosta Baltodano
Coordinación 
Comercio & 
Negocios

ericka.acosta.baltodano@una.cr 2562-6231

Daniel Matul Romero Humanidades jose.matul.romero@una.cr 2562-6231

Atentamente,
 

 
 

  
MEd. Wagner Castro Castillo
Universidad Nacional
Decano, Sede Regional Chorotega
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